ш
Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2021 № 11
Великий Новгород

О внесении изменений постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 29Л0.2018 №37

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 мая 2016 года № 424 «Об утверждении порядка
разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и
производственных программ в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и
фактических значений показателей эффективности объектов обработки,
обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также
осуществления контроля за реализацией инвестиционных и
производственных программ», Положением о комитете по тарифной
политике Новгородской области, утвержденным постановлением
Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258, комитет по
тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 29.10.2018 № 37 «Об утверждении инвестиционной
программы общества с ограниченной ответственностью «Экосити» по
строительству второй очереди полигона твердых коммунальных отходов в
Великом Новгороде на 2019 - 2027 годы» изменения, изложив приложение к
постановлению в редакции:

2

«Приложение
к постановлению

комитета по тарифной
политике Новгородской области

от 29.10.2018 №37

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
общества с ограниченной ответственностью «Экосити» по строительству

второй очереди полигона твердых коммунальных отходов в Великом
Новгороде на 2019-2027 годы

1. Паспорт инвестиционной программы

Наименование
инвестиционной программы

Инвестиционная программа оператора по
захоронению твердых коммунальных отходов
общества с ограниченной ответственностью
«Экосити» по строительству второй очереди
полигона твердых коммунальных отходов в
Великом Новгороде на 2019 - 2027 годы (далее -
Программа)

Наименование
регулируемой организации,
ее местонахождение и
контакты ответственных
лиц

Общество с ограниченной ответственностью
«Экосити» (далее -  ООО «Экосити»),
173008, Новгородская область, Великий
Новгород, ул. Большая Санкт-Петербургская, д.
107
Генеральный директор ООО «Экосити» -
Сергиенко В.В.
т. 8 816 2 64 43 80

Наименование
уполномоченного органа,
его местонахождение и
контакты ответственных
лиц

Комитет по тарифной политике Новгородской
области, 173001, Новгородская область, Великий
Новгород, ул. Б. Санкт-Петербургская, д. 6/11,
председатель комитета -  Солтаганова М.Н.
т. 8 816 2 69 30 55

Плановые и фактические
значения показателей
эффективности объекта
захоронения
твердых коммунальных
отходов

Представлены в таблице № 1

3

Плановые и фактические значения показателей эффективности объекта захоронения твердых коммунальных
отходов
______________________________________________________________________  Таблица 1

Наименование индикатора Ед.изм.

Фактические
значения Расчетные значения

2018 год 2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Объем захоронения отходов Тыс.куб.м. 0 0 0 928,94 928,94 928,94 928,94 928,94 928,94 928,94

Доля проб подземных вод,
почвы и воздуха, отобранных
по результатам
производственного
экологического контроля, не
соответствующих
установленным требованиям в
общем объеме таких проб

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Количество возгораний
твердых коммунальных
отходов в расчете на единицу
площади объекта,
используемого для
захоронения твердых
коммунальных отходов

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Перечень мероприятий Программы
Основные технические характеристики объектов

Наименова Ед.изм. Значение показателя Регулируем

N
п/п

Наименование
мероприятия

Обоснование
необходимости

Описание и
место

расположения
объекта

ние
показателя До

реализа
ции

меропр
иятия

После
реализации

мероприятия

ый вид
деятельност

и,
осуществля

емый на
объектах

1 2 3 4 5 6 7 8 . 9

1. Мероприятия инвестиционной программы в части захоронения твердых коммунальных отходов

1

Строительство второй
очереди полигона

твердых
коммунальных отходов
в Великом Новгороде

Обеспечение
бесперебойного

функционирования
системы захоронения

твердых коммунальных
отходов и приравненных

к ним отходов

17 км.
Лужского
шоссе у д.

Нащи
Новгородского

района

Проектная
мощность

Тыс.м.куб.
в год/

тыс.тонн в
год

0 850/170 Захор
онение

твердых
коммунальных

отходов

продолжение
Объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий в прогнозных ценах, тыс.руб. (без НДС)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. Мероприятия инвестиционной программы в части захоронения твердых коммунальных отходов
11 860,035 61 215,278 85 743,838. 100 176,00 100 176,00 84 962,00 83 515,00 56 504,118 56 504,118

Мероприятия Программы реализуются на основании проектной документации «Корректировка проектно-сметной документации
строительства второй очереди Полигона твердых бытовых отходов Великого Новгорода», разработанной обществом с ограниченной
ответственностью «Институт проектирования, экологии и гигиены».

2. Г рафик реализации мероприятий Программы

Наименование
контрольных этапов

реализации
мероприятий

Ввод объектов (систем) в эксплуатацию

N
п/п

Наименование
мероприятия Дата начала Дата

окончания
2019
год

2020 год 2021 год 2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

тыс. руб. (без НДС)

1. В части захоронения твердых коммунальных отходов

Монтаж основного
оборудования и СМР 2019 2020

Приобретение
объектов
обслуживающего
назначения

2019 2021

Строительство
второй очереди
полигона твердых
коммунальных
отходов в
Великом

Завершение
строительства 1 этапа
объекта

Декабрь
2020

1.1.
Завершение
строительства 2 этапа
объекта

Февраль
2024

369613,01 134624,58 136418,79

Новгороде Ввод в эксплуатацию 1
этапа объекта с
получением
лицензионно -
разрешительной
документации

Декабрь
2021

Ввод в эксплуатацию 2
этапа объекта с
получением
лицензионно -
разрешительной

Август 2024

6

3. Финансовый план, объем финансовых потребностей на реализацию мероприятий Программы и источники
финансирования Программы

в ценах по состоянию на 1 квартал 2020 года

№
п/п Источники

финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы, тыс.руб. (без НДС)
В части захо]эонению твердых коммунальных отходов

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

1. Сумма
капитальных
вложений, в том
числе:

11860,035 61215,278 85743,838 100176,000 100176,000 84962,000 83515,000 56504,118 56504,118 640656,3 86

1.1 за счет
амортизационных
отчислений

0 0 0 33649,460 33649,460 38201,300 42753,140 42753,140 42753,140 233759,640

1.2 за счет
нормативной
прибыли

11860,035 61215,278 85743,838 66526,540 66526,540 46760,700 40761,860 13750,978 13750,978 406896,746

2 Неподконтрольны
е расходы

2.1. Налог на прибыль 2372,007 12243,056 25089,738 10658,318 10658,318 6705,150 8152,372 2750,196 2750,196 81379,349
Общая сметная стоимость строительства (за исключением проектно-изыскательских работ) составляет 999 423,96 тыс.руб.
Согласно п. 8.3. СанПиН 2.1.7.1038-01 «Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов для твердых
бытовых отходов», утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 30.05.2001 № 16, промышленные отходы 4 и 3 класса опасности, принимаемые в ограниченном количестве, составляют
не более 30% от массы твердых бытовых отходов. Таким образом, сметная стоимость, подлежащая к учету в тарифе на
захоронение твердых коммунальных отходов составляет 640 656,386 тыс.руб.

7

4. Предварительный расчет тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов
(без НДС)

№
Единица

измерения

Период
п/п Показатель 2019

год
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1

Текущие расходы
тыс.руб. 3 553,210 3 461,978 4 210,319 4 334,944 4 463,259 4 595,371 4 731,394 4 871,444 5 015,638

2 Амортизация тыс.руб. 0,000 0,000 0,000 33 649,460 33 649,460 38 201,300 42 753,140 42 753,140 42 753,140
3

Нормативная
прибыль

тыс.руб.
0,00 0,00 158 819,150 66 526,540 66 526,540 46 760,700 40 761,860 13 750,978 13 750,978

4
Налог на прибыль

тыс.руб. 0,000 0,000 39 704,800 10 658,318 10 658,318 6 705,150 8 152,372 2 750,196 2 750,196

5 Прогноз НВВ с
учетом
мероприятий
инвестиционной
программы

тыс.руб. 3 553,210 3 461,978 202734,270 115169,262 115297,577 96 262,521 96 398,766 64 125,757 64 269,952

6
Объем реализации

тыс.куб.м 17,1 15,72 17,837 17,84 17,84 17,84 17,84 17,84 17,84

7 прогноз тарифа на
1 полугодие<*>

руб./м.куб
207,79 207,79 232,57 6 455,68 6 455,68 6 470,06 4 321,70 3 594,49 3 594,49

8 прогноз тарифа на
2 полугодие<*>

руб./м.куб 207,79 232,57 22 499,31 6 455,68 6 470,06 4 321,70 6 485,34 3 594,49 3 610,66

9 средний тариф
<*> руб./куб.м

207,79 220,18 11 365,94 6 455,68 6 462,87 5 395,88 5 403,52 3 594,49 3 602,58

10 Рост среднего
тарифа % 0,00 5,96 5 062,09 -43,20 0,11 -16,51 0,14 -33,48 0,22

<*> - без налога на добавленную  стоимость».

о

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и
разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

ЗЙ @0^?

'кПредседатель комитета
1 „ II * Q / \|по тарифной политике *||

НовгородскоЕ^области М.НГ Солтаганова
Хь.%К Ш

http://www.pravo.gov.ru